

# KRAJOWA SEKCJA ELEKTROWNI I ELEKTROCIEPŁOWNI



ENEA WYTWARZANIE sp. z o.o.  
ŚWIERŻE GÓRNE 26-900 KOZIENICE  
Tel. (48) 614 14 94 +48 667 880 891  
e-mail: [ewsa.kseie@enea.pl](mailto:ewsa.kseie@enea.pl) [www.skeie.org.pl](http://www.skeie.org.pl)

---



## Informacja

W dniu 25.01.2018 w Koninie odbyło się wspólne spotkanie Prezydium Rady Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność” i Prezydium Rady Krajowej Sekcji Energetyki NSZZ „Solidarność”.

Prezydium Rady Krajowej Sekcji Energetyki NSZZ „Solidarność” przewodniczył Roman Rutkowski.

Prezydium Rady Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność” reprezentowali : Jerzy Moryc – Przewodniczący Rady, Krzysztof Olszak, Wojciech Asterski i Dariusz Kucharewicz – Vice Przewodniczący Rady, Anna Grudzińska i Cezary Mąkosa – Sekretarz Rady.

W trakcie spotkania poruszono problemy występujące w poszczególnych Sekcjach, oraz ich funkcjonowanie w Krajowym Sekretariacie Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”. Zwrócono uwagę na narastające problemy w Energetycznych Grupach Kapitałowych i pozorowany dialog społeczny. Wskazano potrzebę realizacji wspólnej polityki energetycznej dla sektora paliwowo-energetycznego. Dokonano wstępnej analizy problemów jakie występują obecnie w działalności Sekcji. Ustalono, iż obie Sekcje będą pracować nad konkretnymi rozwiązaniami mającymi poprawić skuteczność działania związku w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej. Pozorowany dialog ze strony Ministerstwa Energii z jakim od wielu miesięcy mamy do czynienia w sektorze energetycznym jest obecnie najważniejszą kwestią do rozwiązania przez nasze Sekcje. Brak realizacji ustaleń Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej, brak działań w kierunku utworzenia Związku Pracodawców w energetyce, , daje wyraźny sygnał do zaostrożenia działań naszych Sekcji.

*W drugiej części spotkania obradowało Prezydium Krajowej Rady Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność”.*

Omówiono aktualną sytuację w sektorze energetycznym w przekroju poszczególnych grup kapitałowych.

**Prezydium ustaliło termin Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność” w dniach 23 – 25.05.2018. Zespół Elektrowni Dolna Odra – Nowe Czarnowo 76.**

Prezydium podjęło uchwały finansowe dotyczące obsługi prawnej dla prowadzonych spraw pracowniczych.

Omówiono spotkanie Prezydium Rady KSEliEc z Zarządem GK Enea S.A., które odbyło się 17.01.2018 w Warszawie. Kolejnym spotkaniem w ramach działań Prezydium jest spotkanie z Prezesem Zarządu PGE Energia Ciepła S.A., które odbędzie się 06.02.2018 w Warszawie.

Prezydium, na prośbę Kolegi Mariana Pszczółki z PGE Energia Odnawialna, postanowiło poprzez pomoc prawną, wesprzeć jego działania w celu zakończenia trwającego sporu z Pracodawcą.

Jerzy Moryc zaproponował zebraniem członkom Prezydium w dniu 22.02.2018 spotkanie z Komisją Zakładową Enea Połaniec. Gościem spotkania będzie Przewodniczący Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” Kazimierz Grajcarek. Temat spotkania: aktualna sytuacja pracowników w Enea Połaniec.

W końcowej części spotkania uczestniczył Kolega Krzysztof Majda – Przewodniczący „Solidarności” w ZE PAK, który podziękował za pomoc prawną w obronie jego osoby otrzymaną ze strony KSEliEc NSZZ „Solidarność”.

Na tym spotkanie zakończono.

*Notatkę sporządził Cezary Mąkosa*

*Sekretarz KSEliEc NSZZ „Solidarność”*